
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 24. oktobrī Nr.15  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas ielā 2, Aizkrauklē 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēde ir atklāta. Sēdes 78.darba kārtības jautājums tiek skatīts sēdes slēgtajā daļā. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     domes sēžu, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (14)  Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs 

Zēbergs, Dainis Vingris, Arvis Upīts 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (5) Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ), Zane Romanova 

(atrodas pamatdarbā atvaļinājumā), Aigars Lukss 

(darba apstākļu dēļ), Guntis Libeks (privātu iemeslu 

dēļ, neierašanās iemesls domes priekšsēdētājam ir 

zināms), Andris Zālītis (atvaļinājumā) 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

 Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Krista  Dzene, 

 Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

 datorsistēmu administrators Andris Barkevičs, 

 Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 

Andris  Ambainis, 

Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks 

Aigars  Zīmelis.  

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

 Vecākā juriste kapitāldaļu jautājumos 

Mārīte  Ziemele, 

 Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste 

Sanita Grabāne, 

Aizkraukles novada Būvvaldes vadītāja 

Gunta  Kursīte. 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane. 



2 
 

Sēdes vadītājs, domes priekšsēdētājs Leons Līdums, iepazīstina ar sēdes darba kārtību un 

ierosina papildināt ar 11 darba kārtības jautājumiem: 

 1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 79. punktu (lēmuma projekts 870 "Par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā centra "Dziļā vāda" izveidošanu un pārvaldes uzdevumu deleģēšanu"), 

iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Aivars Miezītis balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 80. punktu (lēmuma projekts 871 "Par Aizkraukles novada pašvaldības  

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "AIZKRAUKLES SILTUMS" pamatkapitāla palielināšanu"), 

iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

3.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 81. punktu (lēmuma projekts 872 "Par paredzētās darbības – derīgo izrakteņu 

(kūdras) ieguvei kūdras atradnē “Garais purvs” un pievedceļa “Garā kūdras purva ceļš” izbūvei 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, akceptēšanu"), iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

4.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 71.punktu (lēmuma projekts Nr.861 “Par nekustamā īpašuma “Sirmauši 

2”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, sadalīšanu, lietošanas mērķa maiņu un nosaukuma 

piešķiršanu”), iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

5.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 72.punktu (lēmuma projekts Nr.863 “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Neretā, Aizkraukles novadā”), iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

6.priekšlikums: 



3 
 

iekļaut darba kārtībā 73.punktu (lēmuma projekts Nr.864 “Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Riesti", Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā”), iesniedza Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

7.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 74.punktu (lēmuma projekts Nr.865 “Par medību tiesību nomas līguma 

noslēgšanu ar biedrību mednieku klubu “Vietalvas mednieks”), iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

8.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 75.punktu  (lēmuma projekts Nr.867 “Par speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim  [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads”), iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

9.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 77.punktu  (lēmuma projekts Nr.869 “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 15-37, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu”), iesniedza 

Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

10.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 76.punktu (lēmuma projekts Nr.866 “Par speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads” piešķiršanu), iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

11.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 82. punktu (lēmuma projekts 875 "Par ziedojuma pieņemšanu"), 

iesniedza Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 



4 
 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums aicina apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš,  Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs, Leons Līdums, Dainis Vingris, Aivars Miezītis), “PRET- nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: apstiprināt 2024. gada 24. oktobra sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

1. Balsojums par 24.2024.sēdes darba kārtību 
  

 Pārskats par “Kolektīvā iesnieguma 

izskatīšanu” (par kolektīvā iesnieguma par SIA 

“Taka M” plānotās darbības – nolietoto 

dzelzceļa koka gulšņu, bīstamu atkritumu un citu 

atkritumu pārstrādi Aizkraukles novada 

Vietalvas pagastā, apturēšanu) 

 Ilona Kāgane 

2. SIA "Likra" iesniegums par ceļa remontu 

Daugavas ielā, Pļaviņās 

862 Andris Ambainis, 

Uldis Riekstiņš, 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ “Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 

2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu 

832 Leons Līdums 

4. Par grozījumiem Jaunjelgavas kultūras centra 

nolikumā Nr.2021/80 

789 Leons Līdums 

5. Par Kokneses bibliotēkas nolikuma Nr.2022/6 

grozījumu apstiprināšanu 

790 Leons Līdums 

6. Par izpildrīkojuma par administratīvā akta 

piespiedu izpildi izdošanu 

793 Leons Līdums 

7. Par grozījumiem 2023.gada 14. novembra 

sadarbības līgumā Nr. SAD/2023/71 “Par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu 

jaunsargu interešu izglītības un valsts 

aizsardzības mācības īstenošanā” 

817 Leons Līdums  

8. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 

2024.gada 21.marta lēmumā nr.150 (sēdes 

protokols Nr.3. 14.p.) “Par dalību Atveseļošanas 

fonda projektā “Digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstība pašvaldībās”” 

816 Leons Līdums  

9. Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 

4.2.2.3. pasākuma ietvaros noteikto aktivitāšu 

īstenošanā 

805 Leons Līdums  

10. Par sadarbību ar Valsts izglītības satura centru 

4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā 

806 Leons Līdums 

11. Par uzturēšanās izmaksām pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs no 2024.gada 1.septembra 

857 Leons Līdums  

12. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 

2020.gada 26.marta sēdes lēmumā Nr.94 "Par 

804 Leons Līdums  



5 
 

P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas maksas 

pakalpojumu cenrādi" 

13. Par sabiedriskā pakalpojuma ūdensapgāde un 

kanalizācijas tarifu Sērenes pagasta centra un 

Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijās 

849 Leons Līdums  

14. Par Grozījumiem medību tiesību nomas līgumos 

ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu 

“Indrāni” 

860 Leons Līdums  

30. Par dzīvojamās mājas Zemkopības institūts 22, 

Skrīveri, Aizkraukles novads pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas tiesību nodošanu SIA 

„Skrīveru saimnieks” 

858 Leons Līdums  

31. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 

2024.gada 21.marta izsoles noteikumos 

Nr.2024/20, par nodrošinājuma naudas atmaksu 

pēc nenotikušas kustamās mantas (traktora 

ISEKI TG 33F UVWXCY, valsts reģistrācijas 

Nr.T1803LS un sniega lāpsta) izsoles 

851 Leons Līdums  

32. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 

2023.gada 19.oktobra izsoles noteikumos 

Nr.2023/64, par nodrošinājuma naudas atmaksu 

pēc nenotikušas kustamās mantas (augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā) izsoles 

850 Leons Līdums 

33. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 

2024.gada 19.septembra lēmumā Nr. 2024/687 

“Par dzīvojamai mājai Raiņa ielā 34, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanu” 

856 Leons Līdums  

34. Par grozījumiem Jaunjelgavas novada domes 

2009.gada 30.decembra ārkārtas sēdes lēmuma 

Nr.3 (protokols Nr.12) „Par zemes vienību 

piederību, piekritību, Jaunjelgavas novada 

pašvaldībai un zemes vienību nodošanu zemes 

reformas pabeigšanai” 

859 Leons Līdums  

35. Par nekustamā īpašuma Priedes iela 585, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda 

831 Leons Līdums  

JAUTĀJUMU GRUPA 

Par pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanu un maiņu 

15.-29.darba kārtības jautājums 

15. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads izīrēšanu [..] 

795 Leons Līdums 

 

16. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads izīrēšanu [..] 

827 Leons Līdums  

17. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

814 Leons Līdums  

18. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

818 Leons Līdums  



6 
 

19. Par atteikumu slēgt īres līgumu ar [..] par 

pašvaldības dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads 

830 Leons Līdums  

20. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 

statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

826 Leons Līdums  

21. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu 

[..] 

845 Leons Līdums  

22. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 

statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

848 Leons Līdums  

23. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu 

[..] 

847 Leons Līdums  

24. Par sociālās dzīvojamās telpas maiņu [..], 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

846 Leons Līdums  

25. Par dzīvojamās telpas [..], Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

798 Leons Līdums  

26. Par dzīvojamās telpas [..], Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

819 Leons Līdums  

27. Par dzīvojamās telpas [..], Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

820 Leons Līdums  

28. Par dzīvojamās telpas [..] Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

797 Leons Līdums  

29. Par dzīvojamās telpas [..], Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..] 

796 Leons Līdums  

JAUTĀJUMU GRUPA 

Par pašvaldības zemes un nedzīvojamo telpu nomu 

36.-38.darba kārtības jautājums 

36. Par pašvaldības zemes iznomāšanu [..], 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

810 Leons Līdums 

 

37. Par nekustamā īpašuma “Centrs pie baznīcas” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070262 daļas iznomāšanu [..], Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā 

843 Leons Līdums 

 

38. Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu 

nomas līguma grozījumiem Valsts akciju 

sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

853 Leons Līdums 

 

JAUTĀJUMU GRUPA 

Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

39.-42.darba kārtības jautājums 

39. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma „Lapsukalni” zemes 

vienības sadalīšanai Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

828 Leons Līdums 

40. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Grauzes”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32700090010 

821 Leons Līdums 

 



7 
 

41. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 36B zemes 

vienības sadalīšanai, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā 

813 Leons Līdums 

42. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam Kalna iela 4 Stukmaņi, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads 

854 Leons Līdums 

JAUTĀJUMU GRUPA 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

43.-50.darba kārtības jautājums 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

839 Leons Līdums 

 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Lāčplēša iela 15-48, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

838 Leons Līdums 

 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Lāčplēša iela 17-61, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

836 Leons Līdums 

 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Ziedi”-11, Vecbebros, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

812 Leons Līdums 

 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Ziedi”-8, Vecbebros, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

811 Leons Līdums 

 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Rīgas iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

801 Leons Līdums 

 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Zemkopības institūts 22”- 2, Zemkopības 

institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

792 Leons Līdums 

 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Jelgavas iela 6C-1 Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

840 Leons Līdums  

JAUTĀJUMU GRUPA 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas uzsākšanu 

51.-60.darba kārtības jautājums 

51. Par nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 10-2, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

852 Leons Līdums  

52. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 39-40, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

835 Leons Līdums 

53. Par nekustamā īpašuma “Zemes gabals nr.3”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu 

841 Leons Līdums  



8 
 

54. Par pašvaldības īpašuma Mednieku iela 9-13, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

807 Leons Līdums 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 

25A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

829 Leons Līdums  

56. Par pašvaldības dzīvokļa “Alejas”-13, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

834 Leons Līdums  

57. Par pašvaldības īpašuma “Dimanti”-15, Irši, 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

825 Leons Līdums  

58. Par pašvaldības īpašuma Kalna iela 3-2, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

824 Leons Līdums  

59. Par pašvaldības dzīvokļa Mazā Rīgas iela 4-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

833 Leons Līdums  

60. Par pašvaldības īpašuma “Kaņepāji” 2, 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

802 Leons Līdums  

JAUTĀJUMU GRUPA 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

61.-70.darba kārtības jautājums 

61. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā 

īpašumā "Izteku mežs", Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

803 Leons Līdums  

62. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Lāčplēša iela 13-74, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

809 Leons Līdums 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

808 Leons Līdums 

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Platausīši 

1”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

815 Leons Līdums  

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 

15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

822 Leons Līdums  

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

823 Leons Līdums  

67. Par sadzīves pakalpojumu ēkas P. Lodziņa ielā 

2, Neretā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo 

837 Leons Līdums  



9 
 

telpu Nr. 11, nomas tiesību izsoles rīkošanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

68. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Vērtūži 1”-4, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

842 Leons Līdums  

69. Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, 

Aizkraukles nov., nedzīvojamo telpu grupas 

Nr.203 nomas tiesību izsoles rīkošanu un 

noteikumu apstiprināšanu 

799 Leons Līdums  

70. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

800 Leons Līdums  

 

Papildu darba kārtības jautājumi 

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

71. Par nekustamā īpašuma “Sirmauši 2”, 

Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

sadalīšanu, lietošanas mērķa maiņu un 

nosaukuma piešķiršanu 

861 Sanita Grabāne 

72. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Dzirnavu ielā 19-5, Neretā, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot 

ceturtā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

863 Leons Līdums 

73. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā 

īpašumā "Riesti", Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

864 Aigars Zīmelis 

74. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar 

biedrību mednieku klubu “Vietalvas mednieks” 

865 Ligita Kronentāle 

75. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 

statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

867 Aigars Zīmelis 

76. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu 

[..] 

866 Aigars Zīmelis 

77. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Rīgas iela 15-37, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

869 Sanita Grabāne 

79. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā centra "Dziļā vāda" izveidošanu 

870 Mārīte Ziemele 

80. Par Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību "AIZKRAUKLES 

SILTUMS” pamatkapitāla palielināšanu 

871 Mārīte Ziemele 

81. Par paredzētās darbības – derīgo izrakteņu 

(kūdras) ieguvei kūdras atradnē “Garais purvs” 

un pievedceļa “Garā kūdras purva ceļš” izbūvei 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, akceptēšanu 

872 Uldis Riekstiņš 

82. Par ziedojuma pieņemšanu  Evita Strigina 



10 
 

 

 

Sēdes slēgtā daļa 

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

78. Par [..] iesnieguma izskatīšanu pabalsta 

piešķiršanai 

791 Leons Līdums  

 

 

1.§ 

Balsojums par 24.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 

24.2024.sēdesdarba kārtību" 

 

Pārskats par “Kolektīvā iesnieguma izskatīšanu”  

(par kolektīvā iesnieguma par SIA “Taka M” plānotās darbības –  

nolietoto dzelzceļa koka gulšņu, bīstamu atkritumu un citu atkritumu pārstrādi 

Aizkraukles novada Vietalvas pagastā, apturēšanu) 

Saskaņā ar 18.01.2024. domes lēmumu Nr.1 ”Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (sēdes 

protokols Nr.1., 1.p.) pašvaldības Attīstības nodaļa ik pēc trīs mēnešiem sniedz domes sēdē 

pārskatu par kolektīvā iesnieguma par SIA “Taka M” plānotās darbības – nolietoto dzelzceļa 

koka gulšņu, bīstamu atkritumu un citu atkritumu pārstrādi Aizkraukles novada Vietalvas 

pagastā, apturēšanu. 

 

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ilona KĀGANE informē, ka 

SIA “Taka M” vēl nav izstrādājis Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu (turpmāk - IVN 

ziņojums) paredzētās darbības - nolietoto dzelzceļa koka gulšņu un citu  atkritumu pārstrādei 

īpašumā “Vesetkalns”, Aizkraukles novada Vietalvas  pagastā,  īstenošanai, kā arī nav iesniedzis 

pašvaldībā šādu dokumentu. Sazinoties ar SIA “Taka M” valdes priekšsēdētāju Andreju 

LOHMANOVU, tika gūts apstiprinājums, ka IVN ziņojums ir vēl izstrādes procesā 

Sēžu zālē ienāk Arvis Upīts 

2.§ 

SIA "Likra" iesniegums par ceļa remontu Daugavas ielā, Pļaviņās 

Ziņo Leons Līdums: 2024.gada 18.septembrī Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA 

"Likra" iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.P/5/.10/24/3460) ar 

lūgumu saistībā par ceļa remontu Daugavas ielā, Pļaviņās, no ēkas 

Daugavas ielā 30 izbūvēt trešo noteku un savienot to ar pilsētas 

kanalizāciju. SIA "Likra" lūdz atrast finansējumu trešajai notekai, kamēr 

nav uzlikts bruģis. SIA "Likra" valdes locekle Arīna LĪCĪTE iesniegumā 

norāda, ka 2024.gada 7.augustā viņa jau vērsās ar iesniegumu pie Pļaviņu 

pārvaldes vadītāja A.AMBAIŅA. Atbildi saņēmusi 27.08.2024., un tajā 



11 
 

atbildēts, ka papildus ūdens atvades risinājumu ierīkošanai nav pamata, 

tāpēc iesnieguma iesniedzēja lūdz Aizkraukles novada domes deputātiem 

citu risinājumu.  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris AMBAINIS 2024.gada 

27.augusta atbildes vēstulē (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. 1-2-4/N/24/170) 

SIA "Likra" norādījis, ka ir sazinājies ar Daugavas ielas pārbūves projekta 

autoru kurš sniedza šādu skaidrojumu - attiecībā uz ūdens atvades 

risinājumiem pie ēkas ar adresi Daugavas iela 30, Pļaviņās, ielas posms 

projektēts ar nepieciešamo garenkritumu un šķērskritumu, kas garantē 

ūdens atvadi no brauktuves un gājēju ietvju virsmas ar attiecīgo lietus 

kanalizācijas risinājumu. Papildus ūdens atvades risinājumu ierīkošanai 

nav pamata. Iebrauktuve uz īpašumu ar adresi Daugavas iela 30, Pļaviņās, 

ir projektēta ar pieslēgumu Daugavas ielai 5,5 m platumā, kas ir 

pietiekams teritorijas apkalpošanai un transporta manevrēšanas 

nodrošināšanai. Platāka nobrauktuve uz īpašumu rastu iespēju 

nekontrolētākai transporta plūsmai pieslēguma zonā, kas papildus radītu 

satiksmei bīstamas situācijas. Pamatojoties uz augstākminētajiem 

projekta autora argumentiem, informējis, ka Aizkraukles novada 

pašvaldība neveiks izmaiņas projekta dokumentācijā un realizēs to 

esošajā sastāvā. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lēmums jāpieņem speciālistiem, Andra AMBAIŅA atbildi jūs jau 

izlasījāt. Šobrīd ir piedāvāts tāds risinājums, kāds ir ļoti daudz kur. Kā jau 

izlasījāt atbildē, tur ir pazeminātā iebrauktuve, kur trapu izveidot ir 

zināma sarežģītība. Ļoti daudzās vietās ir tā, ka lietus ūdens notek uz 

brauktuves daļas, kur tālāk, ievērojot visus kritumus, aiztek uz lietus 

ūdens savākšanas vietu. Atbilde tika sniegta, taču tik un tā sekoja vēstule 

deputātiem. Ja deputāti uzskata, ka vajag veikt izmaiņas, tad vajag papildu 

finansējumu, un deputātiem ir visas tiesības tā lemt. Varu piebilst, ka, 

nākot pretī, šādas divas lietus ūdens savākšanas vietas papildus tika 

izbūvētas. [..]  

Ziņo Andris Ambainis: Sākotnējā projekta dokumentācijā vispār nebija paredzēts novadīt lietus 

ūdeni no tās mājas, tur bija paredzēts slīpums uz ielas pusi uz kopējo 

ūdens savākšanas sistēmu, bet mēs nācām uzņēmējam pretī un 

pievienojām divas notekas, kur ir lielāks ūdens daudzums uz lietus ūdens 

savākšanas sistēmu, Bet cilvēks ir neapmierināts un uzskata, ka mums arī 

trešā noteka ir jāpievieno, bet to mēs nepievienojām izmaksu pēc. Ar to 

uzņēmējs nav apmierināts, lai gan viņam ir iespēja, ieguldot 

maznozīmīgus līdzekļus, ievietot cauruli un caur savu īpašumu novadīt 

savas mājas lietus ūdeni uz Daugavu. Es saprotu, ka nav nekādas vēlmes 

ieguldīt savus līdzekļus - lai to izdara pašvaldība. Mana atbilde ir 

pamatota ar autoruzrauga viedokli. Autoruzraugs arī par tām divām jau 

negribēja, bet, tā kā mēs esam pasūtītājs, tad viņš veica izmaiņas, bet par 

trešo izbūvi mēs nolēmām, ka to nedarām, un atstājam projekta sākotnējā 

versijā. 

Jautā Gatis Gūtmanis: Vai projekts ir saskaņots ar īpašniekiem? 

Atbild Andris 

Ambainis: 

Nē, projektus neskaņo ar īpašniekiem, ja tie neskar īpašnieku īpašumus. 

Mēs būvējam pašvaldības zemē, un mums projekts nav jāsaskaņo. 

Jautā Gatis Gūtmanis: Vai mēs šim uzņēmējam ar šo projektu kaut kādā veidā pasliktinām 

stāvokli? 

Atbild Andris 

Ambainis: 

Nē, jo līdz šim ūdens ir tecējis uz ietves. 



12 
 

Precizē Gatis Gūtmanis: Tātad viņš vēlas papildus? 

Atbild Andris 

Ambainis: 

Jā. 

Ziņo Leons Līdums: Mēs atbalstām pašvaldības viedokli, un nekādas izmaiņas neveicam. 

Deputāti vienojas, ka izmaiņas esošajā projektā netiks veiktas. 

Par  balso: 

 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai "SIA "Likra" iesniegumu par ceļa remontu 

Daugavas ielā, Pļaviņās" 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/17 

 “Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 

 Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/743 "Par saistošo noteikumu Nr.2024/ 

“Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par grozījumiem Jaunjelgavas kultūras centra nolikumā Nr.2021/80 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



13 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/744 "Par grozījumiem Jaunjelgavas 

kultūras centra nolikumā Nr.2021/80" 

 

5.§ 

Par Kokneses bibliotēkas nolikuma Nr.2022/6 grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/745 "Par Kokneses bibliotēkas nolikuma 

Nr.2022/6 grozījumu apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par izpildrīkojuma par administratīvā akta piespiedu izpildi izdošanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/746 "Par izpildrīkojuma par 

administratīvā akta piespiedu izpildi izdošanu" 

 

7.§ 

Par grozījumiem  

2023.gada 14. novembra sadarbības līgumā Nr. SAD/2023/71  

“Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu 

 jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



14 
 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/747 "Par grozījumiem 2023.gada 14. 

novembra sadarbības līgumā Nr. SAD/2023/71 “Par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības 

un valsts aizsardzības mācības īstenošanā”" 

 

8.§ 

Par grozījumu 

 Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmumā nr.150  

(sēdes protokols Nr.3. 14.p.) 

 “Par dalību Atveseļošanas fonda projekta 

 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/748 "Par grozījumu Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 21.marta lēmumā nr.150 (sēdes protokols Nr.3. 

14.p.) “Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās””" 

 

 

9.§ 

Par sadarbību  

ar Valsts izglītības satura centru 4.2.2.3. pasākuma ietvaros noteiktā 

 aktivitāšu īstenošanā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 



15 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/749 "Par sadarbību ar Valsts izglītības 

satura centru 4.2.2.3. pasākuma ietvaros noteikto aktivitāšu 

īstenošanā" 

 

10.§ 

Par sadarbību 

 ar Valsts izglītības satura centru 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/750 "Par sadarbību ar Valsts izglītības 

satura centru 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā" 

 

11.§ 

Par uzturēšanās izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

 Aizkraukles novada izglītības iestādēs no 2024.gada 1.septembra 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/751 "Par uzturēšanās izmaksām 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada izglītības 

iestādēs no 2024.gada 1.septembra" 

 

12.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2020.gada 26.marta sēdes lēmumā Nr.94  

"Par P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas maksas pakalpojumu cenrādi" 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



16 
 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/752 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2020.gada 26.marta sēdes lēmumā Nr.94 "Par 

P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas maksas pakalpojumu 

cenrādi"" 

 

13.§ 

Par sabiedriskā pakalpojuma ūdensapgāde un kanalizācijas tarifu  

Sērenes pagasta centra un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijās 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/753 "Par sabiedriskā pakalpojuma 

ūdensapgāde un kanalizācijas tarifu Sērenes pagasta centra un 

Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijās" 

 

14.§ 

Par Grozījumiem  

medību tiesību nomas līgumos ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu “Indrāni” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/754 "Par Grozījumiem medību tiesību 

nomas līgumos ar biedrību mednieku un makšķernieku klubu 

“Indrāni”" 

 

Par jautājumiem  

15. , 16. , 17. ,18. ,19. , 20., 21., 22., 23. , 24. ,  25. ,  26. , 27. , 28. un 29. 



17 
 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

795, 830, 846, 847, 848, 845, 826, 827, 814, 818, 819, 820, 796, 797, 798. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi ir izskatīti un atbalstīti Sociālo jautājumu komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības jautājumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

15.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads izīrēšanu 

 [..] (795) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/761 "Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads izīrēšanu [..]" 

 

16.§ 

Par dzīvojamās telpas 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads izīrēšanu  

[..] (827) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/762 "Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads izīrēšanu [..]" 

 

17.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] (814) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/763 "Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 

 

18.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] (818) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/764 "Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 

 

19.§ 

Par atteikumu slēgt īres līgumu  

ar [..] 

 par pašvaldības dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads (830) 

 



18 
 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/765 "Par atteikumu slēgt īres līgumu ar [..] par pašvaldības 

dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

20.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads (826) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/766 "Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

21.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu  

[..] (845) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/767 "Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu [..]" 

 

22.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads (848) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/768 "Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

23.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu 

 [..] (847) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/769 "Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

Jaunceltnes iela 31-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu Patrikam BOROVSKIM" 

 

24.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas maiņu 

 [..], Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā (846) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/770 "Par sociālās dzīvojamās telpas maiņu [..], Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā" 

 

25.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..],  Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

 [..](798) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/771 "Par dzīvojamās telpas[..], Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

26.§ 

Par dzīvojamās telpas 

[..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

 [..] (819) 

 



19 
 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/772 "Par dzīvojamās telpas [..], Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 

 

27.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] (820) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/773 "Par dzīvojamās telpas [..], Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 

 

28.§ 

Par dzīvojamās telpas Nr. 2,  

[..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..](797) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/774 "Par dzīvojamās telpas [..], Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

29.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..], Pļaviņas, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] (796) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/775 "Par dzīvojamās telpas [..], Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, izīrēšanu [..]" 

 

30.§ 

Par dzīvojamās mājas 

 Zemkopības institūts 22, Skrīveri, Aizkraukles novads pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

tiesību nodošanu SIA „Skrīveru saimnieks” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/755 "Par dzīvojamās mājas Zemkopības 

institūts 22, Skrīveri, Aizkraukles novads pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas tiesību nodošanu SIA „Skrīveru saimnieks”" 

 

31.§ 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta izsoles noteikumos Nr.2024/20,  

par nodrošinājuma naudas atmaksu 

 pēc nenotikušas kustamās mantas (traktora ISEKI TG 33F UVWXCY, 

 valsts reģistrācijas Nr.T1803LS un sniega lāpsta) izsoles 



20 
 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/756 "Par grozījumu Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 21.marta izsoles noteikumos Nr.2024/20, par 

nodrošinājuma naudas atmaksu pēc nenotikušas kustamās mantas 

(traktora ISEKI TG 33F UVWXCY, valsts reģistrācijas Nr.T1803LS 

un sniega lāpsta) izsoles" 

 

32.§ 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra izsoles noteikumos Nr.2023/64,  

par nodrošinājuma naudas atmaksu  

pēc nenotikušas kustamās mantas  

(augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 “Grīvas 1”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā) izsoles 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/757 "Par grozījumu Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 19.oktobra izsoles noteikumos Nr.2023/64, par 

nodrošinājuma naudas atmaksu pēc nenotikušas kustamās mantas 

(augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā) izsoles" 

 

33.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.septembra lēmumā Nr. 2024/687  

“Par dzīvojamai mājai Raiņa ielā 34, Pļaviņās, Aizkraukles novadā,  

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala noteikšanu” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 



21 
 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uģis Rubenis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/758 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 19.septembra lēmumā Nr. 2024/687 “Par 

dzīvojamai mājai Raiņa ielā 34, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala noteikšanu”" 

 

34.§ 

Par grozījumiem  

Jaunjelgavas novada domes 2009.gada 30.decembra ārkārtas sēdes lēmuma Nr.3  

(protokols Nr.12) 

 „Par zemes vienību piederību, piekritību 

Jaunjelgavas novada pašvaldībai un zemes vienību nodošanu zemes reformas pabeigšanai” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/759 "Par grozījumiem Jaunjelgavas 

novada domes 2009.gada 30.decembra ārkārtas sēdes lēmuma Nr.3 

(protokols Nr.12) „Par zemes vienību piederību, piekritību, 

Jaunjelgavas novada pašvaldībai un zemes vienību nodošanu zemes 

reformas pabeigšanai”" 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Priedes iela 585, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

 nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



22 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/760 "Par nekustamā īpašuma Priedes iela 

585, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nostiprināšanu zemesgrāmatā 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda" 

 

Par jautājumiem 36., 37. un 38. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

853, 810, 843. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi ir izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

36.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu  

[..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (810) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/776 "Par pašvaldības zemes iznomāšanu [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Centrs pie baznīcas” 

 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070262 daļas iznomāšanu  

[..], Seces pagastā, Aizkraukles novadā (843) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/777 "Par nekustamā īpašuma “Centrs pie baznīcas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070262 daļas iznomāšanu [..], Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

 

38.§ 

Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma grozījumiem  

Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” (853) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/778 "Par 20.01.2011. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas 

līguma grozījumiem Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”" 

 

 

Par jautājumiem 39., 40., 41. un 42. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

854, 813, 828, 821. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 



23 
 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi ir izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

39.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma „Lapsukalni” zemes vienības sadalīšanai,  

Sunākstes pagastā Aizkraukles novadā (828) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/779 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma „Lapsukalni” zemes vienības sadalīšanai, Sunākstes pagastā Aizkraukles novadā" 

 

40.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Grauzes”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32700090010 (821) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/780 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Grauzes”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32700090010" 

 

41.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

 Jēkabpils iela 36B zemes vienības sadalīšanai, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā (813) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/781 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma Jēkabpils iela 36B zemes vienības sadalīšanai, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

42.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam Kalna iela 4  

Stukmaņi, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads (854) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/782 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam Kalna iela 4 Stukmaņi, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads" 

 

 

Par jautājumiem 43., 44. ,45. ,46. .47., 48. . 49. un 50. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

801, 812, 811, 836, 838, 839, 840, 792. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi ir izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumiem. 



24 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu (839) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/783 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 15-48, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu (838) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/784 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Lāčplēša iela 15-48, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

45.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 17-61, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu (836) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/785 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Lāčplēša iela 17-61, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Ziedi”-11, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu (812) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/786 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Ziedi”-11, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Ziedi”-8, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu (811) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/787 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Ziedi”-8, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

48.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Rīgas iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu (801) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/788 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa Rīgas 

iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

 



25 
 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Zemkopības institūts 22”- 2,  

Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu (792) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/789 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Zemkopības institūts 22”- 2, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Jelgavas iela 6C-1 Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu (840) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/790 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Jelgavas iela 6C-1 Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

 

Par jautājumiem 51., 52. , 53. , 54. , 55. ,56. , 57. . 58. .59. un 60. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

829, 852, 802, 807, 824, 825, 833, 834, 835, 841. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi ir izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs, Jurijs Maškovs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Jaunceltnes iela 10-2, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu (852) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/791 "Par nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 10-2, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

52.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Lāčplēša iela 39-40, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā (835) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/792 "Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 39-40, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Zemes gabals nr.3”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  



26 
 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā un atsavināšanas uzsākšanu (841) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/793 "Par nekustamā īpašuma “Zemes gabals nr.3”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā un 

atsavināšanas uzsākšanu" 

 

54.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Mednieku iela 9-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā (807) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/794 "Par pašvaldības īpašuma Mednieku iela 9-13, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Jaunā iela 25A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu (829) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/795 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 25A, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

56.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Alejas”-13, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā (834) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/796 "Par pašvaldības dzīvokļa “Alejas”-13, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

57.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Dimanti”-15, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā (825) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/797 "Par pašvaldības īpašuma “Dimanti”-15, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

58.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Kalna iela 3-2, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā (824) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/798 "Par pašvaldības īpašuma Kalna iela 3-2, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

59.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Mazā Rīgas iela 4-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā (833) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/799 "Par pašvaldības dzīvokļa Mazā Rīgas iela 4-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 



27 
 

60.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Kaņepāji” 2, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu (802) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/800 "Par pašvaldības īpašuma “Kaņepāji” 2, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

 

Par jautājumiem 61. ,62., 63., 64., 65.. 66. .67.. 68. ,69. un 70. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

799, 803, 823, 822, 808, 809, 815, 837, 842, 800. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumi ir izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Uģis Rubenis - Nepiedalās balsojumā) 

 

61.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Izteku mežs", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu (803) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/801 "Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

"Izteku mežs", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

62.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 13-74, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (809) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/802 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Lāčplēša iela 13-74, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (808) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/803 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

Lāčplēša iela 37-19, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 



28 
 

64.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 „Platausīši 1”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novada. 

 atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (815) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/804 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Platausīši 1”, 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (822) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/805 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 15A, 

Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (823) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/806 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

67.§ 

Par sadzīves pakalpojumu ēkas P. Lodziņa ielā 2, Neretā, Aizkraukles novadā,  

nedzīvojamo telpu Nr. 11, nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu (837) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/807 "Par sadzīves pakalpojumu ēkas P. Lodziņa ielā 2, 

Neretā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr. 11, nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" 

 

68.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Vērtūži 1”-4, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (842) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/808 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa 

“Vērtūži 1”-4, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

69.§ 

Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles nov.,  

nedzīvojamo telpu grupas Nr.203 nomas tiesību izsoles rīkošanu 

 un noteikumu apstiprināšanu (799) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/809 "Par biroju ēkas Rīgas ielā 19, Pļaviņās, Aizkraukles 

nov., nedzīvojamo telpu grupas Nr.203 nomas tiesību izsoles rīkošanu un noteikumu 

apstiprināšanu" 



29 
 

 

70.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Uļļu iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu (800) 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/810 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma ? dzīvokļa Uļļu 

iela 2-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

PĀRTRAUKUMS no plkst.11.10 līdz plkst. 11.15. 

71.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Sirmauši 2”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

 sadalīšanu, lietošanas mērķa maiņu un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Zemes lietu komisija notika pēc Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas, līdz ar to, lai process neievilktos, ir lūgums šo jautājumu 

izskatīt domes sēdē bez komitejas. Tas ir iedzīvotāju interesēs. 

Jautā Uģis Rubenis: Vai tur meliorācijas sistēmas neskar šo gabalu? Varbūt kaimiņam tas 

kādreiz var traucēt. Tur, cik es saprotu, ir aizaugusi, nekopta zeme. 

Ziņo Sanita Grabāne: Lūdz atdalīt zemes vienību un izveidot jaunu īpašumu, piešķirot 

nosaukumu "Sirmaušu mežs". Šī zemes vienība pēc eksplikācijas ir mežs, 

un pašlaik tai zemes lietošanas mērķis bija noteikts lauksaimniecības 

zeme, bet pareizi būtu noteikt, ka dominējoša ir meža zeme, līdz ar to tiek 

mainīts lietošanas mērķis. Arī pēc plānojuma atrodas meža teritorijā. 

Ziņo Dainis Vingris: Par meliorāciju var pārliecināties, ieejot Meliorācijas kadastrā - ir vai nav 

meliorēta. 

Ziņo Sanita Grabāne: Šo jautājumu persona lūdza izskatīt ļoti steidzīgi. Viņa vēlas pārdot šo 

zemi, un šī nauda ir vajadzīga ārstniecībai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Uģis Rubenis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/742 "Par nekustamā īpašuma “Sirmauši 

2”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, sadalīšanu, lietošanas 

mērķa maiņu un nosaukuma piešķiršanu" 

 

72.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot ceturtā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 



30 
 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

20.janvāra sēdes lēmumu Nr.19:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 19-5, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads., LV-5118, ar kadastra Nr.32709000250, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 1868,00 EUR . Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Dzirnavu 

ielā 19-5, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles nov., LV-5118, ar 

kadastra Nr.32709000250, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 56,5 

m2 platībā, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 566/2411 

domājamās daļas – būves (ar kadastra apzīmējumu 32700070045001), 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles nov., LV-5118, Aizkraukles novadā, izsoles 

Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/811 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

– dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot ceturtā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

73.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 "Riesti", Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Aigars Zīmelis: Pašvaldības mežaudze "Riesti", Kokneses pagastā, saskaņā ar meža 

apsaimniekošanas plānu ir sasniegusi ciršanas vecumu. Sešas cirsmas ir 

sagatavotas kailcirtei 11.49 ha platībā. Meža dienests ir izsniedzis 

apliecinājumu koku ciršanai. Sākumcena - 147 453 euro. Izsoles sākums 

ir paredzēts 10.novembrī līdz 10.decembrim. Ņemot vērā iepriekšminēto, 

lūgums apstiprināt izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/812 "Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Riesti", Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 



31 
 

74.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību mednieku klubu “Vietalvas mednieks” 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada domē izskatīja biedrības mednieku kluba “Vietalvas 

mednieks” iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.P/2.11.2/24/3856) ar 

lūgumu pagarināt iznomātās medību tiesības un noslēgt līgumu 

pašvaldībai piederošajos īpašumos Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Ministru kabineta 

2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumu” 13.punktu: 

  

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar biedrību mednieku klubu 

“Vietalvas mednieks” par pašvaldības nekustamo īpašumu zemes 

vienībām Aizkraukles novadā (saskaņā ar lēmuma pielikumu), uz 5 

gadiem ar tiesībām to pagarināt, saskaņā ar līgumu, nosakot nomas maksu 

0,30 euro plus PVN par 1 hektāra nomu gadā. Atteikt noslēgt medību 

platību nomas tiesību līgumu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32920060303, kas ir jau reģistrēta, un noslēgts līgums ar citu medību 

iecirknim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/813 "Par medību tiesību nomas līguma 

noslēgšanu ar biedrību mednieku klubu “Vietalvas mednieks”" 

 

75.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu  

pašvaldības dzīvoklim [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Saņemts iesniegums no "Lauma A" par to, ka nepieciešama dzīvojamā 

platība vienam no darbiniekiem. Pašvaldībai ir brīvs šāds dzīvoklis, 

paredzēts to virzīts atsavināšanai, bet, ņemot vērā, ka ir nepieciešamība, 

tad ir ierosinājums dzīvoklim Spīdolas ielā 3 noteikt statusu kā 

speciālistam izīrējamā platība. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/814 "Par speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

 



32 
 

76.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu  

[..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Saņemts iesniegums no personas, ir arī apliecinājums no SIA "Lauma A", 

ka šis iedzīvotājs ir darbinieks. Arī no viņu puses ir lūgums piešķirt šo 

dzīvokli, jo tas ir saistīts ar darba pienākumu veikšanu, lai arī ziemas 

periodā varētu operatīvi un ātri reaģēt uz uzturēšanas darbiem, gan arī 

saistībā ar to, ka persona ir santehniķis, kas nozīmē ātru reaģēšanu uz 

avārijām. Ierosinājums ir izīrēt dzīvokli Spīdolas ielā 3. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/815 "Par speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads piešķiršanu 

[..]" 

 

77.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Rīgas iela 15-37, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Ir veiktas visas nepieciešamās darbības un ir sagatavots atsavināšanai 

izīrētais pašvaldības dzīvoklis Rīgas ielā 15-37, Pļaviņās. Apstiprināt šī 

dzīvokļa nosacīto cenu 6949 euro, piedāvājot dzīvokļa īrniekam 

iegādāties šo dzīvokļa īpašumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/816 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

– dzīvokļa Rīgas iela 15-37, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

78.§ 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra "Dziļā vāda" izveidošanu 

 un pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 

56.punktam noteikts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās 

pašvaldības izveido atkritumu apsaimniekošanas reģiona centrus. 

Aizkraukles novada pašvaldība ir Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā. Latgales atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.gadam - 

2030.gadam stājās spēkā 31.jūlijā, ko ar lēmumu apstiprināja visas 



33 
 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Latgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024. - 

2030.gadam izstrādes ietvaros pieņemts lēmums neveikt komersantu 

apvienošanu vai jauna komersanta dibināšanu vienotai sadzīves atkritumu 

poligonu apsaimniekošanai, bet noteikt, ka Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā darbojas trīs AARC: AARC uz sadzīves 

atkritumu poligona (turpmāk -SAP) “Dziļā vāda” bāzes, ko apsaimnieko 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”; AARC uz SAP “Križevņiki” bāzes, ko 

apsaimnieko SIA “ALAAS”; AARC uz SAP “Cinīši” bāzes, ko 

apsaimnieko SIA “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

DIENVIDLATGALES STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA”. 

Savukārt, lai uzraudzītu kvantitatīvos un kvalitatīvos atkritumu 

apsaimniekošanas sektorā noteikto mērķu izpildes rādītājus un koordinētu 

darbības, kas nepieciešamas mērķu sasniegšanai reģiona līmenī, un 

savstarpējo komunikāciju un darbību sinhronizāciju trīs Latgales AARC 

starpā ir izveidojama Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

AARC uzraudzības padome. Ņemot vērā to, ka mēs esam dalībnieki 

Vidusdagavas SPAAO, un, izvērtējot to, ka viņiem ir gan licences, gan 

to, ka viņi ilgstoši nodarbojas, līdz to rosinu, ka šobrīd lietderīgākais 

mums šobrīd ir izveidot uz "Dziļā vāda" bāzes, apsaimniekos 

Vidusdaugavas SPAAO, līdz ar to lēmuma 1.punktā ir lūgums izveidot 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Dziļā vāda”, kura 

funkcijas īsteno SIA “Vidusdaugavas SPAAO”. Nākamie punkti saistīti 

ar pārvaldes uzdevumu deleģēšanu. Atkritumu apsaimniekošanas likumā 

ir noteiktas kompetences, kas ir jāveic pašvaldībai, savukārt likuma 10. 

prim punktā ir noteikts, ko pašvaldība var deleģēt atkritumu 

apsaimniekošanas centram. Mazināsies pašvaldības administratīvās 

funkcijas. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Mēs jau no rajona laikiem saņēmām šo projektu, kas bija nepamatoti liels, 

bez seguma. Toreiz Aizkraukles pilsēta, kas nebija vēl novads, iebilda 

pret to, bet toreiz diezgan optimistiski tika nobalsots šāds 

apsaimniekošanas veids. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pašvaldības funkcijas ar deleģēšanas līgumu esam diezgan precīzi 

atrunājuši. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/817 "Par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā centra "Dziļā vāda" izveidošanu un 

pārvaldes uzdevumu deleģēšanu" 

 

79.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

"AIZKRAUKLES SILTUMS" pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: 20.jūnijā tika pieņemts lēmums par noslēgtā līguma ar "Ekosil" 

izbeigšanu. 16.maijā tika pieņemts lēmums "Aizkraukles Siltumam" 



34 
 

iesaistīties un veikt nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu siltumu 

Jaunjelgavas pilsētā, savukārt 22.augustā Aizkraukles novada dome 

nolēma noslēgt līgumu ar ""Aizkraukles Siltums" par siltumapgādes 

nodrošināšanu Jaunjelgavas pilsētā. 22.augusta lēmumā nolēma ieguldīt 

67 tūkstošus, attiecīgi pretī saņemot minētās daļas palielinājumu. Minētie 

līdzekļi tika finansēti no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. Mērķis 

bija iegādāties katliekārtas. Vienlaikus tika nolemts ieplānot nākamajā 

budžetā vēl 100 tūkstošus pamatkapitāla palielināšanā 2024.gada oktobrī 

saņemtās dividendes no "Aizkraukles slimnīca" nesadalītās peļņas, lai 

veicinātu Pašvaldību likuma noteiktās autonomās funkcijas 

nodrošināšanu, rosinām veikt naudas ieguldījumu šogad pamatkapitālā, 

kas būtu paredzēts mērķim - katlumājas ar aprīkojumu iegādei, lai 

nodrošinātu Jaunjelgavas pilsētas iedzīvotājus ar siltumapgādi. 

Sagatavots lēmums, kurā lūgts palielināt pamatkapitālu, ieguldot 138 

tūkstošus katliekārtas ar aprīkojumu iegādei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/818 "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "AIZKRAUKLES SILTUMS" 

pamatkapitāla palielināšanu" 

 

80.§ 

Par paredzētās darbības – derīgo izrakteņu (kūdras) ieguvei  

kūdras atradnē “Garais purvs” un pievedceļa “Garā kūdras purva ceļš” izbūvei 

 Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, akceptēšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: No "Latvijas Valsts Mežiem" saņemts iesniegums veikt darbību, 

izbūvējot ceļu. Tika ierosināts arī ietekmes uz vidi novērtējums. Saņemts 

novērtējums ar atzinumu, ka viss atbilst normām. Apjomi - 130 0000 m3 

gadā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/819 "Par paredzētās darbības – derīgo 

izrakteņu (kūdras) ieguvei kūdras atradnē “Garais purvs” un 

pievedceļa “Garā kūdras purva ceļš” izbūvei Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, akceptēšanu" 

 

 

 



35 
 

81.§ 

Par ziedojuma pieņemšanu 

Ziņo Evita Strigina: Pašvaldībā ir saņemts fiziskas personas iesniegums, kurā norādīts, ka 

vēlas ziedot pašvaldībai tās īpašumā esošās zemes vienības 125 m2 

platībā, uz kuras atrodas bitumena tvertne, lai pašvaldība noteiktajā 

kārtībā varētu veikt pasākumus piesārņojuma seku likvidācijai. Šis 

process jau tika uzsākts pagājušā gada pavasarī ar šīs zemes vienības daļas 

pārņemšanu. Lēmuma projekts ir sagatavots. lai varētu zemesgrāmatā 

sakārtot īpašumtiesības.uz pašvaldības vārda. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2024/820 "Par ziedojuma pieņemšanu" 

 

Sēdes slēgtā daļa: 

82.§ 

Par [..] iesnieguma izskatīšanu pabalsta piešķiršanai 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums ir izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana par darba kārtības 

jautājumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2024/821 "Par [..] iesnieguma izskatīšanu 

pabalsta piešķiršanai" 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:46 

Domes priekšsēdētājs   ……………………..  L.Līdums  …………………… 

       

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  ……………………… 

 

 

 

 

 


